アストマックス投信投資顧問株式会社
2020年７月 31 日

各位
商号変更及び一部ファンド名の変更

アストマックス投信投資顧問株式会社（代表取締役：明丸 大悟、本社：東京都千代田区）は、2020

年７月 31 日の同社取締役会において、同年８月 31 日開催予定の株主総会にて定款の一部変更が承認さ
れることを条件として、以下のとおり商号変更について決議いたしましたので、お知らせ致します。ま
た、当社が設定・運用を行う一部の投資信託（ファンド）についても、以下の通り名称の変更を予定し
ておりますので、併せてお知らせ致します。
今回の商号変更及び一部ファンド名の変更は、当社が属する Z ホールディングス株式会社（東証第一

部、コード番号：4689、以下「ZHD」）グループの金融事業におけるブランドの統一化等を目的とする
もので、当社の運用体制やファンドの運用方針等に変更はございません。
新たな商号のもと、ZHDグループとの連携を一層強化し、投資家の皆様へよりよい資産運用サービ

スの提供に努めてまいります。

1. 商号変更
和文名：PayPayアセットマネジメント株式会社
英文名：PayPay Asset Management Corporation
（現商号：アストマックス投信投資顧問株式会社 Astmax Asset Management, Inc.）

２．商号変更日

2021年３月８日

３．ファンド名称の変更

変更前 変更後（予定）

Yjam プラス！ PayPay 投信 AI プラス

Yjam ライト！ PayPay 投信バランスライト

ウルトラバランス 世界株式 PayPay 投信ウルトラバランス 世界株式

ウルトラバランス 高利回り債券（年２回決算型） PayPay 投信ウルトラバランス 高利回り債券（年２回決算型）

ウルトラバランス 高利回り債券（隔月決算型） PayPay 投信ウルトラバランス 高利回り債券（隔月決算型）

以上